



PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
NÚCLEO DE LICITAÇÕES E COMPRAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

Nº 008/2020

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, excelentíssimo Sr. José Antônio Prates resolve pela **HOMOLOGAÇÃO** do julgamento proferido pelo Pregoeiro Oficial do Município relativo à Licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL nº. 0008, PROCESSO nº. 0015**, realizado no dia 21 de fevereiro de 2020.

VENCEDORA: RAFAEL DE OLIVEIRA – ME						
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
ITEM RESERVADO À MICRO E PEQUENAS EMPRESAS						
1	180	Unid.	Abraçadeira para mangueira 3/8	INCA	R\$ 2,60	R\$ 468,00
2	30	Unid.	Bico industrial para tubulação de cobre, 3/8	SAE	R\$ 16,10	R\$ 483,00
3	43	Unid.	MANGUEIRA para instalação de gás GLP (butano) em botijão de 13 Kg; mangueira em PVC transparente, com tarja amarela, gravação do código NBR 8613, indicação do prazo de validade e comprimento mínimo de 80 cm/máximo 01 mt.	IBIRA	R\$ 13,50	R\$ 580,50
4	60	Unid.	Porcas 3/8 p/ tubulação de cobre	SAE	R\$ 12,00	R\$ 720,00
5	40	Unid.	REGISTRO COMPLETO, em alumínio, baixa pressão (1kg/hora), para botijão de gás GLP (butano) 13 Kg, contendo: - 2 braçadeiras metálicas, para fixação no fogão e no botijão; - Mangueira em PVC transparente, com tarja amarela, gravação do código NBR 8613, indicação do prazo de validade e comprimento máximo de 80 cm;- Registro, contendo válvula para passagem de gás, regulador de pressão com gravação do código NBR 8473 aprovado pelo Inmetro, borboleta para fixar o regulador no botijão.	ALIANÇA	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00
6	41	Unid.	Registro completo, em alumínio, baixa pressão (2kg/hora), para botijão de gás GLP (butano) 13 Kg, contendo:	ALIANÇA	45	R\$ 1.845,00
7	30	Unid.	Tê 3/8 alumínio	ZAMAC	R\$ 8,50	R\$ 255,00
8	30	Unid.	Torneira industrial para tubulação de cobre 3/8	SAE	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
NÚCLEO DE LICITAÇÕES E COMPRAS



9	100	Mts	Tubo de cobre 3/8 para instalação de gás de cozinha	ELUMA	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
10	21	Unid.	VASILHAME doméstico P-13 Kg.	SUPERGASBRÁS	R\$ 150,00	R\$ 3.150,00
AMPLA CONCORRÊNCIA						
11	1096	Unid.	GÁS GLP (butano), em botijão de 13 Kg.	SUPERGASBRÁS	R\$ 81,50	R\$ 89.324,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 102.035,50	
VALOR GERAL DO PROCESSO					R\$ 102.035,50	

Homologado para:

RAFAEL DE OLIVEIRA – ME, inscrita no **CNPJ** sob o nº **15.346.896/0003-02**, pelo valor total de **R\$ 102.035,50** (Cento e dois mil e trinta e cinco reais e cinquenta centavos).

O valor total geral do Processo foi de **R\$ 102.035,50** (Cento e dois mil e trinta e cinco reais e cinquenta centavos).

Salinas/MG, 21 de fevereiro de 2020

José Antônio Prates
Prefeito